П Р О Т О К О Л  № 4

внепланового заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

при Администрации муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области

 13 мая 2019 года

Время: 15:00

Место проведения: здание Администрации муниципального образования -

Ершичский район

Под председательством: председателя КЧС и ОПБ при Администрации

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области

В.Н.Бакустина.

Присутствовали: - члены КЧС и ОПБ согласно списку.

Приглашенные: - согласно списку.

Повестка дня:

1. О состоянии моста через реку Барановка по ул. Ленина с. Ершичи

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

Ход заседания:

Вступительное слово:
Заместителя главы муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области, председателя КЧС и ОПБ – В.Н.Бакустина.

Заслушали:

Информацию о том, что на территории Ершичского сельского поселения

сложилась критическая ситуация с состоянием моста через реку Барановка по ул.

Ленина с. Ершичи. Мост находится в аварийном состоянии, конструкция моста

требует ремонта, передвижение населения и транспорта по мосту представляет

повышенную опасность. При движении транспорта на мосту начинается сильная

вибрация.  В Администрацию муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области 23.04.2019 года поступило обращение граждан  о критическом

состоянии данного моста, а также представление прокуратуры об устранении

нарушений законодательства о безопасности дорожного движения от 24.04.2019 №

20/10-02-01-2019. На основании перечисленного 13.05.2019 года комиссией по

обследованию технического состояния моста через реку Барановка по ул. Ленина с.

Ершичи составлен АКТ.

Решение:

Комиссия по ЧС и ОПБ при Администрации муниципального образования -

Ершичский район, изучив предоставленную информацию, приняла решение:

1. Признать состояние моста через реку Барановка по ул. Ленина с. Ершичи

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области –

аварийным.

2. Ввести режим чрезвычайной ситуации локального характера в связи с

аварийным состоянием моста через реку Барановка по ул. Ленина с. Ершичи

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области с 09:00

14 мая 2019 года.

3. Администрации муниципального образования – Ершичского района

Смоленской области:

- запретить  движение транспортных средств по мосту через реку Барановка

по ул. Ленина с. Ершичи Ершичского сельского поселения с 09:00 14 мая 2019 года

путем установки соответствующих дорожных знаков;

- заключить договор со специализированной организацией на проведение

работ по ремонту моста через реку Барановка по ул. Ленина с. Ершичи Ершичского

сельского поселения без проведения конкурсных процедур;

- затребовать у организации исполнителя работ – график выполнения работ по

проведению ремонта на срок указанный в проектной документации.

Председатель

КЧС и ОПБ                    В.Н.Бакустин

Секретарь КЧС и ОПБ           А.И.Денисов

Список

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального

образования - Ершичский район присутствующих на заседании КЧС и ОПБ

«13» мая 2019 года

№
п/п

Ф. И. О. Занимаемая должность

Реги

стра

ция

Причина

отсутств

ия

1 Бакустин В.Н. Заместитель Главы муниципального

образования - Ершичский район,

председатель комиссии
+

2 Жириков С.Н. Начальник 30 ПСЧ, заместитель

председателя комиссии
+

3 Денисов А.И. Начальник отдела по делам ГО и ЧС,
секретарь комиссии +

4 Жириков Д.Н.  Начальник Пункта полиции по
Ершичскому району +

5 Ковалев А.А.  Начальник СОГБУВ «Ершичская

ветстанция»
+

6 Шендриков И.Ф. Главный инженер  Ершичского

филиала СОГБУ «Смоленскавтодор»
+

7 Кусакин Н.В. Начальник МУП «Коммунальщик» +

8 Степанова О.С. Ведущий специалист по

мобилизационной подготовке
+

9 Мормулев С.А.
Лесничий Ершичского лесничества –

филиала ОГКУ «Смолупрлес»

+

10 Телюкова Е.В. Начальник отдела по экономики,

имущественных и земельных

отношений
+

11 Петрова Н.А.  Начальник отдела по строительству

архитектуре и ЖКХ  +

12 Бетремеев А.А. Главный врач ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ»
+

Список

приглашенных на заседание КЧС и ОПБ

«13 » мая 2019 года

№

п/п
Ф.И.О. Занимаемая должность Примечание

1 Абраменков А.М.
Старший государственный

инспектор дорожного надзора

2 Напреева И.И.
Начальник финансового

управления